
1 

 

                                                      

 

Vařič vajec EK 3497                                  

 

 

 

Obj. č.: 70 48 29 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup vařiče vajec EK 3497.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Obsluha 
1. Spotřebič postavte vodorovně na rovnou a suchou plochu. Měla by být protiskluzová a odolná  

vůči vysokým teplotám. 
2. Podle značky na odměrce pro počet vajec, která budete vařit, naplňte vodu do varné nádoby. 

Protože stupeň uvaření závisí na několika faktorech, doporučujeme Vám, abyste v případě  
větších vajec (velikost L a XL) nebo studených vajec použili trochu více vody.  
Pokud jsou vejce příliš tvrdá, dejte do varné nádoby o trochu méně vody, než se doporučuje,  
jsou-li měkká, dejte vody o trochu více. 

3. Označení na odměrce má následující význam: 

soft / weich / mollet 
pro vejce vařená na měkko 
Jednotlivé čárky nad slovy udávají počet vajec (1–6). 
 
medium / mittel 
znamená středně tvrdá/měkká 
Jednotlivé čárky nad slovy udávají počet vajec (1–6). 
 

2 

 

hard / hart / dur 
pro vejce vařená na tvrdo. 
Jednotlivé čárky nad slovy udávají počet vajec (1–6). 

4. Vložte stojánek na vejce. 
5. Každé vejce na spodní straně propíchněte, aby neprasklo. Použijte k tomu jehlu na spodní straně odměrky. 

Vajíčko opatrně přitlačte, dokud se jehla nezapíchne dovnitř. 
6. Vajíčka rovnoměrně rozložte do stojánku (naproti sobě). 
7. Přiklopte kryt. 
8. Zapojte síťovou zástrčku do předpisově nainstalované zásuvky s ochranným kontaktem. 
9. Spotřebič zapněte vypínačem. Rozsvítí se kontrolka. 
10. Vajíčka jsou hotová, když se rozezní bzučák. Spotřebič vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
11. Kryt uchopte za úchyty a odložte jej stranou. 

 

Kryt při otevírání nakloňte tak, aby mohla pára uniknout na straně od Vás. 

12. Vyjměte stojánek na vejce z varné nádoby a vajíčka krátce ochlaďte ve studené vodě,  
aby nepokračovala ve vaření.  

13. Předtím, než spotřebič uklidíte, nechte jej vychladnout! 

 

• Před prvním použitím spotřebič vyčistěte podle pokynů v kapitole „Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění“. 
• Jehla na dně odměrky je chráněná silikonovým krytem. Aby nedošlo k poranění, doporučujeme Vám, abyste 

silikonový kryt po použití znovu nasadili. 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do vařiče vajec.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte  
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství 
nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál.  
Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 

 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch  
a pouzdro spotřebiče. Zbývající vodu z varné nádoby vysajte hadříkem. Tím zároveň odstraníte usazeniny  
vodního kamene. 

 
Nebezpečí popálení!  
 

Během provozu může být teplota na povrchu velmi vysoká! 

• K uchopení krytu a držáku vajec používejte úchyty. 
• Z otvorů pro odchod páry a při otevření zpod krytu uniká horká pára!  

Pozor při manipulaci s odměrkou. Na spodní straně má trn – nebezpečí poranění! 
 

• Dejte pozor, aby síťový kabel nepřišel do kontaktu s horkými částmi spotřebiče. 
• Vařič vajec nikdy nezapínejte bez vody. 
• K plnění používejte studenou vodu. 
• Na horkou ploténku nelijte žádný prostředek na odstraňování vodního kamene. 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



3 

 

Odvápňování 
• Intervaly mezi odvápňováním záleží na stupni tvrdosti vody a četnosti používání. 
• Pokud se spotřebič vypne ještě předtím, než se voda začne vařit, je odvápnění nutné. 
• Nepoužívejte ocet, ale běžný odvápňovací prostředek na bázi kyseliny citronové.  

Dodržujte pokyny k dávkování od výrobce. 

 
Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
 
Technické údaje 
 

Provozní napětí    230 V~, 50 Hz 
Příkon      400 W 
Třída ochrany       I 
Hmotnost      0,65 kg 
 
  

 

 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/17/2017 

 


